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 واکنش سه کشور اروپایی 
به دستاورد جدید فضایی ایران آشکار کرد 

دریادار ایرانی خبر داد: 
 تجهیز نیروی دریایی ارتش 

با هواناوهای ایرانی
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جنایت تروریستی در مراسم سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی در کرمان در حالی دهها شهید و زخمی بر 
جای گذاشت و با محکومیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
گسترده‌ای به همراه داشت که روزنامه آمریکایی 
وال‌استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی ادعا 
کرد که ایالات متحده مخفیانه به ایران هشدار داده 
بود که داعش در حال آماده شدن برای انجام »حمله 
تروریستی« است. این ادعا در حالی مطرح شده که 
منابع آگاه ایرانی، ادعای روزنامه آمریکایی وال 
استریت ژورنال مبنی بر هشدار اطلاعاتی واشنگتن 
به تهران درباره حمله تروریستی کرمان را رد  
کردند. در همین حال ودانت پاتل معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در واکنش به ادعای روزنامه 
آمریکایی وال استریت ژورنال مبنی بر هشدار 
اطلاعاتی واشنگتن به تهران درباره حمله تروریستی 
کرمان از اظهار نظر دراین باره خودداری کرده و  
عنوان می‌کند که: اظهار نظر و ارزیابی عمومی در 

این زمینه ندارم . 
با توجه به مواضع صورت گرفته از سوی ایران و 
آمریکا این سوال مطرح می‌شود که چرا وال استریت 
ژورنال و به تبع آن رسانه‌های غربی بویژه رسانه‌های 
فارسی زبان معاند این ادعا را مطرح و در ابعاد 

گسترده‌ای باز نشر کرده‌اند؟ 
نخست آنکه رویکرد محور غرب جنگ ادراکی و 
ترکیبی است که از ابعاد آن را نیز بی‌اعتمادسازی، 
هدف قرار دادن انسجام ملی در مسائل ملی و 
هویتی تشکیل می‌دهد. رسانه‌های بیگانه از جمله 
فارسی زبان در حالی از هفته‌های پیش از مراسم 
شهادت سالگرد سردار سلیمانی به دنبال اهمیت 
زدایی و کم رنگ سازی مشارکت مردمی در این 
مراسم بودند که پس از شکست این طراحی، سوار 
بر موج حمله تروریستی داعش، سناریوی اهمیت 
زدایی و کم رنگ ساز استقبال و حضور پر شور 
مردم در این مراسم با برجسته سازی امار شهدا و 
زخمی‌های این حادثه تروریستی سناریوی در زیر 
سوال بردن امنیت ایران را اجرایی کردند که آن 
نیز با گزارش‌های دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی 
مبنی بر خنثی سازی چندین حمله ترویستی و 
نیز شناسایی سرشاخه‌ها و مشارکت کنندگان در 
این حمله تروریستی ناکام ماند. در این شرایط 
 رسانه‌های غربی سناریوی تکراری و نخ نمای 
»کار خودشان است« را با ادعای اطلاع رسانی 
آمریکا درباره احتمال حمله تروریستی در کرمان در 
پیش گرفتند چنانکه بی بی سی از محورهای اصلی 
این روزهای پردازش‌های خبری خود را به این ادعا 
اختصاص داده و با کلید واژه نظرات کاربران فضای 
مجازی با طرح مباحثی همچون هواپیمای اوکراینی 
نبود مقامات ارشد ایرانی در مراسم سالگرد و... 
ماموریت باور پذیر سازی ادعای وال استریت ژورنال 
یا همان کار خودشان است را اجرا کردند تا به زعم 
خویش بعد دیگری از ماموریت دو قطبی سازی و 
عادی انگاری حملات تروریستی و بی تفاوت سازی 

جامعه در برابر آن را کلید بزنند. 
دوم آنکه آمریکایی‌ها که ایجاد کننده و حامی داعش 
و گروه‌های تروریستی هستند و عملا در عراق و 
سوریه آنها را تحت چتر امنیتی خود گرفته‌اند، به 
خوبی از قطعیت و پاسخ سخت ایران به آمران و 
عاملان حمله تروریستی کرمان و نیز به شهادت 
رساندن سردار سلیمانی آگاهند چنانکه بخشی از آن 
در حمله موشکی به پایگاه موساد در اربیال و داعش 
در سوریه و جیش العدل) جیش الظلم( در پاکستان 
اجرا شد. ادعای وال استریت ژورنال را از یک سو 
می‌توان فرار به جلوی آمریکا برای مجازات نشدن 
توسط ایران به دلیل امریت در جنایت ترویستی در 
راسک و کرمان دانست و از سوی دیگر بعد دیگری 
از حمایت آمریکا از گروه‌های تروریستی که با ادعای 
اطلاع دادن به ایران سعی در زیر سوال بردن حمله 
موشکی ایران به مقر تروریست‌ها و موساد دارد. به 
عبارتی دیگر آمریکا با این ادعا بخش دیگری از چتر 
حمایتی خود از تروریست‌ها را با مانع سازی در برابر 
حملات ایران به این گروهک‌ها نشان می‌دهد و این 
پیام را برای آنها دارد که در هر شرایطی به حمایت 

از آنها ادامه می‌دهد. 
نکته پایانی آنکه ادعای وال استریت ژورنال را می‌توان 
متاثر از جنگ غزه دانست. از یک سو شخص بایدن 
که حیثیت انتخاباتی خویش و جهانی کشورش را با 
حمایت همه جانبه از رژیم جنایتکار صهیونیستی به 
تاراج گذاشته است با حاشیه سازی به دنبال انحراف 
افکار عمومی از این حمایت‌هاست.  از سوی دیگر 
آمریکا و ائتلاف ادعایی آن در دریای سرخ با بحرانی 
به نام ناتوانی در برابر مقاومت یمن مواجه شده است 
در حالی که پایگاه‌های آن در سوریه و عراق نیز هدف 
مقاومت این کشورها قرار می‌گیرد و حزب الله نیز 
شکست‌های سنگینی به رژیم صهیونیستی تحمیل 
کرده است. رسانه‌های غربی با ادعای شاخه زیتون 
آمریکا به سمت ایران به دنبال سوق دادن تهران به 
اجرای خواست غرب در تهدید منافع آمریکا توسط 
مقاومت است حال آنکه تهران همواره تاکید دارد که 
گروه‌های مقاومت مستقل بوده و نه آنها را باز می‌دارد 

و نه به کاری امر می‌کند.

نگاهی بر یک ادعای ساختگی

رییس‌جمهور:
مرز ایران و پاکستان فرصتی برای 
تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت است
1

ــر ــبـ خـ

از انهدام نفت‌کش انگلیسی تا هدف قرار دادن سوخت‌رسان جنگنده‌های اسرائیلی سرمقاله

صفحه 6
ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

رییس‌جمهور:
مرز ایران و پاکستان فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای 

امنیت است و باید در مقابل هرگونه ناامنی حفاظت شود
رییس‌جمهور در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید پاکستان در ایران تاکید کرد: از نظر 
جمهوری اسامی ایران، مرزها فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان 

هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی حفاظت شود.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در آیین دریافت استوارنامه آقای »محمد مدثر تیپو« سفیر جدید 
پاکستان، با بیان اینکه دو کشور برادر ایران و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و 
روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست همسایگی و همگرایی در 
دولت مردمی اشاره و تصریح کرد: از نظر جمهوری اسلامی ایران، مرزها فرصتی برای تبادلات 
اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل 
ناامنی حفاظت شود. رئیس جمهور، امنیت پاکستان را امنیت ایران دانست و با اشاره به آثار 
و تبعات بسیار مخرب فعالیت گروهک‌های تروریستی دست‌نشانده آمریکا در منطقه طی 
سال‌های گذشته به ویژه در عراق و سوریه، حضور و فعالیت این جریان‌های تروریستی و نیابتی 
بیگانگان را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه دانست و از همکاری منطقه‌ای برای مبارزه 
با تروریسم استقبال کرد. وی مرز میان جمهوری اسامی ایران و پاکستان را فرصتی برای 
توسعه و آبادانی متقابل دانست و با اشاره به عزم و اراده مسئولان عالی دو کشور برای توسعه 
روابط درعرصه‌های مختلف به ویژه بخش‌های تجاری و اقتصادی، بر اجرایی شدن برنامه‌های 
مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و جرائم سازمان یافته تاکید کرد.رئیس 
جمهور همچنین با تاکید بر ضرورت مقابله جدی با هرگونه فضاسازی در روابط دو کشور، ابراز 
امیدواری کرد با تلاش سفیر جدید پاکستان در دوره مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران، 

گام‌های موثری در جهت توسعه روابط همه جانبه فیمابین برداشته شود.
»محمد مدثر تیپو« نیز در این مراسم ضمن تمجید از مدیریت موثر و الهام‌بخش دکتر رئیسی در 
مدیریت روابط دو کشور، از نقشه راه مشخص رئیس جمهور ایران در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی 
میان کشورهای منطقه استقبال کرد. سفیر پاکستان همچنین بر اراده و تعهد مسئولان عالی 
کشورش نسبت به تحکیم روابط برادرانه با جمهوری اسلامی ایران تاکید و تصریح کرد: پاکستان 

به هیچ‌وجه اجازه نخواهد داد دشمنان از مرزهای دو کشور سوءاستفاده کنند.

کارستان یمن در‌دریای سرخ

صفحه 4

صفحه 3

جشنواره موسیقی فجر 
 با اتفاقات خوب 

همراه است
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آگهی مناقصه 
ت دومفراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ایی 

نوب

شماره فراخوانمبلغ برآورد ) یورو (شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

Tender No.: FP/16-02/281شرکت ملی حفاری ایران
Indent No.: 08-22-0245130

92,7342002093985001193

• روش ارزیابی کیفی مناقصه گران  : 

بر اساس کسب حداقل امتیاز )50 ( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارزیابی 

• نحوه دریافت اسناد مناقصه : 
توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت.تاریخ شروع دریافت

) از تاریخ 1402/11/09 تا تاریخ  1402/11/18 (   

آخرین مهلت تحویل 
اسناد

14 روز پس از آخرین روز دریافت استعلام های ارزیابی کیفی .) تاریخ   1402/12/05   (

آدرس مناقصه گزار 
جهت دریافت اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تدارکات خارجي کالا- خانم نادری– شماره تماس : 06134148707

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

شناسه آگهی 1650771

    4,637  یورو     مبلغ تضمین

طبق تبصره ماده 9 آئیننامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری اسلامی سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ خرید انواع تضامین قابل قبول
میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا ) www.sanarate.ir ( زمان تسلیم پیشنهاد  ارائه نمایند.

ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.
در خصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) شماره شبا 

) IR 350100004001114006376636

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 341485690 061- 34148580 061محل تحویل ضمانتنامه

http://sapp.ir/nidc_pr                    www.nidc.ir           کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران •

P/F:MUD LOGGING UNIT ) GEO DATA & GEO LOG( : موضوع مناقصه:  خرید  مربوط به شرح ذیل • مشخصات مناقصه :

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 

    اداره تدارکات خارجی کالانوبت اول 1402/11/7 ، نوبت دوم 1402/11/8

گزارش قوه قضاییه از تخلف جدید یک چهره مشهور اقتصادی

قلع و قمع ۶۴ ویلای غیرمجاز در نوشهر

صفحه 8

 کشاورزی سلیقه‌ای 
و انفعال وزارت جهاد کشاورزی؟!

صفحه 6
نگاهی بر یک رای

یادداشت‌های روز

صفحه 8

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: برخی افراد به منظور 
فرار مالیاتی، تراکنش‌های تجاری خود را با کارت بانکی 
همسر، افراد خانواده، منشی یا کارت‌های اجاره‌ای انجام 
می‌دهند که دولت و مجلس را بر آن داشت از طریق بند 
»ج« تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳ حساب‌های تجاری 
مشکوک را مورد بررسی قرار دهند. هنوز سقف و تعداد 
تراکنش‌ها مشخص نشده و اردیبهشت سال آینده توسط 

شورای پول و اعتبار تعیین خواهد شد.
مهدی موحدی بکنظر در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
هر مودی اعم از شخص حقیقی و حقوقی، موقعی که در 
سامانه مودیان ثبت نام می‌کند مکلف است حساب یا 
حساب‌هایی را به عنوان حساب‌های تجاری خود به سازمان 
امور مالیاتی معرفی و به پرونده مالیاتی الصاق کند. به طور 
مثال حساب‌های متصل به دستگاه‌های کارت خوان که 
برای فعالیت تجاری به کار می‌رود به عنوان حساب‌های 

تجاری مودیان در پرونده مالیاتی آنها قرار می‌گیرد.
وی افزود: اما عده‌ای هستند که حساب تجاری خود را به 
سازمان امور مالیاتی معرفی نکرده و بدون پرونده مالیاتی 
مشغول فعالیت اقتصادی هستند یا اینکه حساب‌هایی را 
به سازمان مالیاتی معرفی کرده‌اند ولی با این حساب‌ها 
کار نمی‌کنند. به طور مثال با حساب همسر، افراد خانواده 
یا منشی خود کار می‌کنند یا حتی حساب‌هایی را اجاره 
کرده‌اند. سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان این‌که ما 
برای شناسایی فرارهای مالیاتی نیاز به ایجاد ساز و کارهای 

قانونی داریم، گفت: دولت و مجلس، دو هدف عمده را در 
تبصره بند »ج« تبصره ۶ قانون  بودجه سال ۱۴۰۳ دنبال 
می‌کنند که یکی ایجاد عدالت مالیاتی و دیگری حمایت از 
رقابت اقتصادی است. دولت و مجلس، دو هدف عمده را در 
تبصره بند »ج« تبصره ۶ قانون  بودجه سال ۱۴۰۳ دنبال 
می‌کنند که یکی ایجاد عدالت مالیاتی و دیگری حمایت از 
رقابت اقتصادی است. موحدی تصریح کرد: در حال حاضر 
کسانی که به صورت شفاف فعالیت تجاری دارند و از طریق 
حساب‌های شخصی فعالیت می‌کند مالیات حقه خود را 
می‌پردازد. اما کسانی هستند که با حساب دیگران فعالیت 
می‌کنند تا مالیات پرداخت نکنند. این خلاف منطق عدالت 
اقتصادی است. وی گفت: از طرف دیگر برای حمایت از 
اقتصاد کشور و کمک به رقابت اقتصادی باید شرایط 

مالیاتی را برای آحاد مردم به شکل برابر ایجاد کنیم.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با اشاره به بند ج تبصره 
۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ یادآور شد: این بند شامل 
افرادی است که با اعداد بزرگ و تراکنش‌های بالا اقدامات 
تجاری انجام می‌دهند، بنابراین شامل آحاد مردم نخواهد 
بود. بر اساس تعامل بین شورای پول و اعتبار و سازمان 
امور مالیاتی، مجموع مبلغی مشخص می‌شود که اگر 

حساب‌های یک شخص حقیقی در یک ماه بالاتر از رقم 
تعیین شده باشد به عنوان حساب مشکوک به فعالیت 
تجاری شناخته می‌شود. هنوز این رقم و تعداد تراکنش‌ها 
مشخص نشده و اردیبهشت ۱۴۰۳ توسط شورای پول و 

اعتبار تعیین می‌شود.

 افراد ادله غیردرآمدی بیاورند 
مشمول مالیات نمی‌شوند

موحدی تاکید کرد: این مصوبه به این معنا نیست که اگر 
حساب به عنوان حساب غیرتجاری معرفی شد می‌توانیم 
از او مالیات بگیریم بلکه ادعای اثبات غیردرآمدی بودنش 
با صاحب حساب است. یعنی صاحب حساب می‌تواند ادله 
و مدارکی ارائه دهد که این واریزی برای مثال مربوط به 
صندوق قرض‌الحسنه خانوادگی است یا فرد به عنوان مدیر 
ساختمان فعالیت دارد و وجوه واریزی به واسطه شارژ 

ساختمان است.
این مصوبه به این معنا نیست که اگر حساب به عنوان 
حساب غیرتجاری معرفی شد می‌توانیم از او مالیات 
بگیریم بلکه ادعای اثبات غیردرآمدی بودنش با صاحب 
حساب است. یعنی صاحب حساب می‌تواند ادله و 

مدارکی ارایه دهد که این واریزی برای مثال مربوط به 
صندوق قرض‌الحسنه خانوادگی است. یا فرد به عنوان 
مدیر ساختمان فعالیت دارد و وجوه واریزی به واسطه 
شارژ ساختمان است. وی بیان کرد: در غیر این صورت 
واریزی‌های بیش از سقف تعیین شده به عنوان درآمد 
محسوب می‌شود تا به اتکای آن سازمان امور مالیاتی برای 
رسیدگی به فعالیت اقتصادی فرد اقدام کند. اگر پرونده 
مالیاتی ندارد پرونده تشکیل شود و اگر پرونده دارد این 
حساب به عنوان درآمدهایی که غیردرآمدی بودن آن به 
اثبات نرسیده در زمره سایر حساب‌های تجاری فرد در 

پورنده مالیاتی قرار می‌گیرد.

وجود ۵۰۰ میلیون حساب بانکی در کشور
سخنگوی سازمان امور مالیاتی، این مصوبه را در راستای 
شفافیت حساب‌های تجاری و غیرتجاری دانست و گفت: 
حدود ۵۰۰ میلیون حساب بانکی در کشور وجود دارد 
که افراد حساب‌های مختلفی دارند. ما قصد نداریم همه 
حساب‌های افراد را بررسی کنیم بلکه هدف این است 
سراغ حساب‌هایی برویم که این افراد به عنوان حساب 
تجاری خودشان معرفی کرده‌اند. اما این‌که عده‌ای که از 
این فضای اعتماد سوءاستفاده می‌کنند، این تفکیک کمک 
می‌کند ما سراغ همه حساب‌های بانکی نرویم و بلکه 
تجاری و حساب‌های مشکوک به تجاری را مبنای کار خود 

قرار دهیم.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد 
اجاره کارت بانکی برای فرار مالیاتی


